1

平成 28年 5月 20日

各   位
                  会社名     三 国 商 事 株 式 会 社
                  代表者名    取締役社長 西尾 佳三
                         （コード番号  8062）
                  問合せ先責任者        取締役管理本部長 伊藤 寿一
                  TEL （03）3438－1021

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 28年 2月 19日に公表いたしました平成 28年 3月期（平成 27年 4月 1日～平成 28
年 3月 31日）の連結業績予想、及び平成 27年 11月 19日に公表いたしました平成 28年 3
月期（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）の個別業績予想を下記のとおり修正い
たします。

記

１．平成 28年 3月期連結業績予想の修正
                             （単位：百万円）

売上高 経常利益

又は損失(△)

親会社株主に帰属

する当期純利益
又は損失(△)

前 回 予 想（A）     22,000      △70     △60
今 回 修 正（B）     21,865     △123    △103
増 減 額（B－A）    △135  △53     △43
増  減  率     △0.6％ ― ―
前期（26/4～27/3）実績 27,364    122    90

2

２．平成 28年 3月期個別業績予想の修正
                             （単位：百万円）

売上高

経常利益
又は損失(△)

当期純利益
又は損失(△)

前 回 予 想（A）   17,000      110     60
今 回 修 正（B）   15,891      70    58
増 減 額（B－A）    △1,109      △40     △2
増  減  率 △6.5％  △36.4％ △3.3％
前期（26/4～27/3）実績 16,306 96     37

３．修正の理由
   連結業績の通期における売上高は、ほぼ予想通り推移する見込みですが、損益面に

おきましては、市場における価格競争の激化の影響から粗利益が減少しましたことに

加え、海外子会社の現地通貨安に伴う為替差損の発生により経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益とも予想を下回る見込みであります。
個別業績につきましても、価格競争の激化の影響に加え、顧客の在庫調整等による

売上の減少により粗利益が減少しましたことから、経常利益は予想を下回る見込みで

あります。

以上